Presupuesto de Rentas y Gastos, que contendrá el Programa de Proyectos de Descentralización y 
Funcionamiento según la ley 66 de octubre 2015. 

• Que mediante el Acuerdo Municipal Nº.21 de 1 de noviembre de 2017 fue aprobado el proyecto 
"MEJORAMIENTO DE ACUEDUCTO EN EL CORREGIMIENTO DE LAS HUACAS", por un monto de 
Cincuenta y tres mil treinta y cinco balboas con 71/100 (B/.53,035.71) para la vigencia fiscal 2018, sin 
embargo el mismo no fue ejecutado ni adjudicado, por lo cual fue solicitado por considerarse una necesidad 
apremiante y aprobado en consulta ciudadana el cambio del proyecto, reprogramar los fondos para crear 
un nuevo proyecto denominado "MEJORAMIENTO AL CAMINO DE LA COMUNIDAD DE QUIJE,

[...]

CORREGIMIENTO DE LAS HUACAS, DISTRITO DE NATA", presentado y aprobado en Acuerdo 
Municipal Nº.70 del ocho (8) de enero de 2025. 

• Que mediante el Acuerdo Municipal Nº.16 de 15 de octubre de 2020, fue aprobado el proyecto 
"CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA CULTURAL (CASA LOCAL DE LA COMUNIDAD DE 
QUIJE)" por un monto de Cuarenta y nueve mil novecientos ocho balboas con 34/100 (B/.49,908.34) para 
la Vigencia Fiscal 2020, sin embargo el mismo no fue ejecutado ni adjudicado, por lo cual fue solicitado por 
considerarse una necesidad apremiante y aprobado en consulta ciudadana, de cambio de proyecto 
reprogramar los fondos para crear un nuevo proyecto denominado "MEJORAMIENTO AL CAMINO DE LA

[...]

presentado y aprobado en Acuerdo Municipal N°.71 de ocho (8) de enero de 2025. 

• Que mediante el Acuerdo Municipal Nº.44 de 25 de enero de 2023, fue aprobado el proyecto 
"MEJORAMIENTO DE ACUEDUCTOS DE LA COMUNIDAD DE LAS HUACAS" para la Vigencia Fiscal 
2023 por un monto de cuarenta y seis mil cuatrocientos seis balboas con 25/100 (B/.46,406.25), el cual a 
la fecha no ha sido ejecutado ni adjudicado, por lo cual fue solicitado, por lo cual fue solicitado mediante 
consulta ciudadana de cambio de proyecto, reprogramar los fondos para crear un nuevo proyecto 
denominado "MEJORAMIENTO AL CAMINO DE LA COMUNIDAD DE QUIJE III ETAPA,

[...]

Presupuesto de Funcionamiento, Obras e Inversión financiado con los fondos provenientes de la 
transferencia del Impuesto de Bienes Inmuebles para la Vigencia Fiscal 2021, el proyecto 
"CONSTRUCCIÓN DE CANCHA MULTIUSO Y PARQUE, CORREGIMIENTO DE LAS HUACAS, 
DISTRITO DE NATÁ", por un monto de Cuarenta y seis mil quinientos noventa y siete balboas con 25/100 
(46,597.25), sin embargo el mismo no fue ejecutado ni adjudicado. 

• Que mediante el Acuerdo Nº .33 del 1 O de febrero de 2022, fue aprobado el proyecto "MEJORAMIENTO 
DE ACUEDUCTO EN EL CORREGIMIENTO DE LAS HUACAS11 por un monto de Cuarenta y seis mil 
cuatrocientos seis con 25/100 (46,406,25) para la Vigencia Fiscal 2022, sin embargo el mismo no fue 
ejecutado ni adjudicado, por lo cual fue solicitado por considerarse una necesidad apremiante y aprobado 
en consulta ciudadana de cambio de proyecto, reprogramar los fondos para crear un nuevo proyecto